
 
 
 
 
     

       
              
                  
  

 

 

                                           snorium共催シリーズ 2013『映像と音楽』 
                       2013 年、4年目を迎えます。 
        

                        映像と演奏のコラボレーションという新しいスタイルの演奏会を共催補助を提供して sonoriumがバックアップする 

              共催シリーズ『映像と音楽』は、豊かな音響空間とステージ後方の 6mの白壁に映し出される映像の美しさが 

                 今までに無かった「新しい演奏会」として大好評を得て 2013 年で開催 4年目を迎えます。 

                     

     2013 年も各企画ともオリジナリテイーと芸術性に溢れ、ピアノ 4種連弾の手元を映像として映し出す 2公演も加わり、5公演の開催が決定しています。 

                   各公演の詳細、チケット問合せ等は sonoriumホームページ Concert Calendar に掲載します。 

               
                   2014 年シリーズの企画は、2013 年 3 月 1 日～9月 30 日の期間に募集いただけます。 

                               

 
 
 
 
                           

 



 

 
   2013 年シリーズ参加作品 ( 公演日程順 )   

            日程／主な演奏曲           演奏会タイトル／公演内容   出演者  チケット料金 

 

2013 

 (1)        

 

  2/17(日) 

(FIRST)  13:30 開演 

(SECOND)  18:30 開演 

ヴェルデｲ 「椿姫」よりハイライト 

ベートーヴェン 「スプリングソナタ」 

フォーレ 「エレジー」 

<他> 

sonorium共催シリーズ 2013『映像と音楽』No.1 

「静寂の音 vol.4  ～椿姫のアリアを中心に～ 」 

オリジナル映像とともに、歌曲・室内楽アンサンブル・ピアノソロ・心象風景の表現としての舞踊

を同時にお楽しみいただくコンサート。ある男の人生を視点に、そこに出て来る登場人物として、

「椿姫」のヴィオレッタを配置。ヴェルデｲだけではなく、あえて、各国の代表的な名曲やピアニス

ト竹井良のオリジナル楽曲も組み合わせて、新しい世界観を構築する。 

パリコレのファッションモデルでありながら、ピアニストとしての活動も注目される 

竹井良が、公演企画・演出、作曲、編曲、ピアノ演奏に意欲をみせる注目のコンサート。 

宮部小牧（ソプラノ）	
 

坂本貴輝（テノール）	
 

竹井良（ピアノ、作曲、アレンジ）	
 

矢津	
 朋香（ヴァイオリン）	
 

神野洋平（チェロ）	
 

おっきなわたる（ダンサー）	
 

 

￥4,000(前売) 

￥4,500(当日) 

 

2013 

 (2)       

 

  3/30 土) 

 (FIRST) 15:30 開演 

 (SECOND) 19:30 開演 

前奏曲(即興) 

映画伴奏(即興) 

sonorium共催シリーズ 2013『映像と音楽』No.2 

CHINEMA×PIANO IMPROVISATION Vol.2 

L・ブニュエル監督「アンダルシアの犬」／S.テイラー監督「猛進ロイド」の2本の無声映画と 

ピアノ即興演奏という、映像と音楽が一体となった総合芸術。アンダルシアの犬は物語を語る 

映画の機能を否定し、イメージのみを伝える試みのアバンギャルド作品の名作。「猛進ロイド」では 

H.ロイドが演じる内気な少年の繊細さを即興演奏で表現。神﨑えりは、パリ、コンセルバトワール

を経て即興ピアニストとしてヨーロッパでも活躍中。 

神﨑えり(ピアノ) 

 

未定。 



 
 

2013 

 (3)        

   

 4/20(土) 

 (FIRST) 17:30 開演 

 (SECOND) 18:40 開演 

「ソ」たち 

 I got Rhythm 

sonorium共催シリーズ2013『映像と音楽』No.3 

のぶまさき 連弾ピアノコンサート 

全く違った個性の天才肌ピアニスト、田中信正と林正樹による	
 piano	
 duo	
 ユニット「のぶまさき」の	
 

驚愕超絶ともいえるピアノ連弾は、そのめまぐるしく交錯する4手、お互いの演奏姿勢や躍動性、	
 

一転して静謐で内省的な演奏で、聴き手を「のぶまさき」ワールドへ魅き込んでいきます。	
 

海外公演でも大好評を得たこのユニットの4種の動きを、同時に映像として映し出し、さらに	
 

見応えを演出するコンサートです。	
 

田中信正(ピアノ) 

林正樹 (ピアノ) 

￥3,900 (前売) 

￥4,300 (当日) 

2013 

 (4) 

 

 

 

 

6/21(金) 

       19:30 開演 

6/22(土) 

(FIRST) 13:30 開演 

(SECOND) 17:30 開演 

6/23(日) 

         14:00 開演 

イタリア歌曲／ビートルズ 

オリジナル曲 <他> 

sonorium共催シリーズ2013『映像と音楽』No.4 

シエｲクスピア遊び語り第9弾『ヴェニスの商人』 

シェイクスピアの名作『ヴェニスの商人』の面白さと楽しみ方を、名場面の朗読を挟みながら、作

品にまつわる映像と音楽（歌）で紹介する、新しい朗読のかたち「遊び語り」。 

ロンドン大学と王立演劇学校で学んだ演出家・俳優  三輪えり花のロンドン仕込みの英語朗読と洒

脱な話術、二期会所属のソウルシンガーLuther “No.1” 市村宏のヴェルヴェットヴォイス、劇団

昴俳優 岩田翼の確かな演技術、そして加藤千晶のパワフルなピアノで、シェイクスピアの世界を遊

びます。 

三輪えり花 

Luther“No.1” 市村 

岩田 翼 

(ともに朗読と歌) 

加藤千晶(ピアノ) 

 

未定。 

2013 

 (5) 

 

 

 

 

 

7/28 (日) 

      14:00 開演 

ムソルグスキー 「展覧会の絵」 

ピアソラ [リベルタンゴ] 

ビゼー 「カルメン」メドレー 

<他> 

sonorium共催シリーズ2013『映像と音楽』No.5 

音の展覧会	
 

ピアノ連弾と映像を同時に楽しむコンサート。前半は4手連弾の手元を映像として映し出す演出。	
 

後半は実際にムソルグスキーがインスピレーションを得て、作曲したといわれるヴィクトル・	
 

ハルトマンの絵画「展覧会の絵」を映像モチーフにした、同名ピアノ組曲の連弾演奏。	
 

テクニックと表現力を同時に有する、注目の若手女性ピアニスト二人の質の高い連弾演奏に	
 

期待できる。	
 

高木麻衣子(ピアノ) 

山口亜弥子(ピアノ) 

未定。 



 

 

 

 

 

 

    

 


